
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO SOCIOECONÔMICO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-9560 

 

 

PORTARIA N.º 139/CSE/2019, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO SOCIOECONÔMICO, no uso das atribuições 

legais e tendo em vista os termos da Resolução Normativa nº 114/CUn/2017, de 14 

de novembro de 2017. 
 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

 

Art. 1º DESIGNAR os professores Valdir Alvim da Silva (3373440); Helena 

Kuerten de Salles Uglione (2367390), Marco Antonio de Moraes Ocke (2412343), 

Maria Regina de Avila Moreira (1674668), Carmen Rosário Ortiz Gutierrez Gelinski 

(1160080), Pedro Jose Von Mecheln (1500678 )e Carla Rosane Bressan (3275344 ) 

para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão para analisar e avaliar os 

projetos inscritos no Edital no 5/2019/PROEX - 

 

Art. 2º Atribuir aos membros da comissão a carga horária de 02 horas para o 

desempenho de suas atividades no período de 5 a 27 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Irineu Manoel de Souza 

Diretor do CSE 


